

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	NEO BRS		COMERCIAL-FERREIRA		EC LOCAÇÃO		PREÇO ESTIMADO	
				P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO ÁCIDA DE 1L, ASPECTO LÍQUIDO, COR LEVEMENTE AMARELADO, CONCENTRAÇÃO DE ÁCIDO: 13,0 - 16,0%. CONTENDO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	400	R\$ 303,38	R\$ 121.352,00	R\$ 298,79	R\$ 119.516,00	R\$ 309,09	R\$ 123.636,00	R\$ 303,75	R\$ 121.500,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 1L, ALVEJANTE E DESINFETANTE LÍQUIDO, COR AMARFADO, TEOR DE CLORO ATIVO NO MÍNIMO DE 2,0 A 2,5* (P/P), PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0* E 2,5* (P/P), CONTENDO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	3.500	R\$ 79,90	R\$ 279.650,00	R\$ 78,69	R\$ 275.415,00	R\$ 81,40	R\$ 284.900,00	R\$ 80,00	R\$ 280.000,00
3	ALCOOL EM GEL 70% (CX C/12 UND) - ANTISSEPTICO AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, FRASCO COM 500ML	CX	1.500	R\$ 217,07	R\$ 325.605,00	R\$ 213,79	R\$ 320.685,00	R\$ 221,16	R\$ 331.740,00	R\$ 217,34	R\$ 326.010,00
4	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM (70% EM PESO), 1.600 ML, INCOLOR, INDICADO COMO ANTISSEPTICO TÓPICO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES TÊXIS, DE USO HOSPITALAR, EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. DEVE APRESENTAR A FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ), O N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (CX C/ 12 UND)	CX	1.400	R\$ 176,80	R\$ 247.520,00	R\$ 174,12	R\$ 243.768,00	R\$ 180,12	R\$ 252.168,00	R\$ 177,01	R\$ 247.814,00
5	AMACIANTE PARA LAVAR ROUPAS, APARÊNCIA LÍQUIDO, PH 3,0 - 6,0, ODORE PERFUMADO, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICAÇÃO COM 500 ML, CONTENDO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	500	R\$ 91,54	R\$ 45.770,00	R\$ 90,15	R\$ 45.075,00	R\$ 93,26	R\$ 46.630,00	R\$ 91,65	R\$ 45.825,00
6	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE AÇO GALVANIZADO, DIMENSÕES: Ø 325 X 340MM (DIÂMETRO X ALTURA)	UND	1.600	R\$ 29,29	R\$ 46.864,00	R\$ 28,85	R\$ 46.160,00	R\$ 29,84	R\$ 47.744,00	R\$ 29,33	R\$ 46.928,00
7	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - COMPRIMENTO TOTAL: 154,5 MM, LARGURA MENOR/MAIOR DA HASTE: 8,0 MM/13,2 MM, ESPESURA MENOR/MAIOR DA HASTE: 0,7 MM/1,4 - VARIAÇÃO DE 5%, LARGURA DA PONTA: 36,2 MM, ESPESURA DA PONTA: 1,0 MM, PACOTE COM 50 COLHERES, CAIXA COM 20 PACOTES	CX	30	R\$ 204,21	R\$ 6.126,30	R\$ 201,12	R\$ 6.033,60	R\$ 208,05	R\$ 6.241,50	R\$ 204,46	R\$ 6.133,80
8	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, DIÂMETRO BOCA: 70,0MM, ALTURA: 80,0MM (CX 25 PCT DE 100 UND), CONFORME NORMA NBR 14865-2012	CX	1.000	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00	R\$ 193,00	R\$ 193.000,00	R\$ 181,75	R\$ 181.750,00	R\$ 184,92	R\$ 184.920,00

9	COPO DESCARTÁVEL, 30 ML, DIÂMETRO BOCA 42,0 MM, DIMENSÃO CAIXA C 524 MM X L 273 MM X A 380 MM, CUBAGEM CAIXA 0,0948 M <sup>3</sup> , PACOTE COM 100 COPOS / CAIXA COM 50 PACOTES	CX	200	R\$ 189,50	R\$ 37.900,00	R\$ 178,25	R\$ 35.650,00	R\$ 185,50	R\$ 37.100,00	R\$ 184,42	R\$ 36.884,00
10	CUBRICA PLÁSTICA 15 CM, EPS 152X43 MM 400X01 UNID. MATERIAL: POLIESTIRENO EXPANDIDO	CX	30	R\$ 221,00	R\$ 6.630,00	R\$ 217,65	R\$ 6.529,50	R\$ 225,16	R\$ 6.754,80	R\$ 221,27	R\$ 6.638,10
11	DESINFETANTE LÍQUIDO 1LT. SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTUSO. COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE, DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TAMP. DOSADORA DE FLUXO, ODORE PERFUMADO, PH: 5,0 - 10,0, CONFORME NORMA NBR 14723-4:2014. CX C/ 12 UNDS	CX	1.600	R\$ 146,46	R\$ 234.336,00	R\$ 144,25	R\$ 230.800,00	R\$ 151,35	R\$ 242.160,00	R\$ 147,35	R\$ 235.760,00
12	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 400ML / 250G, ASPECTO: LÍQUIDO PREMIDO / AEROSOL, COR TRANSPARENTE, ODORE CARACTERÍSTICO, PH: 8,0 A 10,0, DENSIDADE: 0,85 A 1,00 G/ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA	CX	100	R\$ 194,85	R\$ 19.485,00	R\$ 191,90	R\$ 19.190,00	R\$ 201,35	R\$ 20.135,00	R\$ 196,03	R\$ 19.603,00
13	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML, LÍQUIDO NEUTRO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE Gorduras de Louças, Talheres e Panelas contém ativo biodegradável. PH: 6,0 - 8,0, LÍQUIDO LÍMPIDO, CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA	CX	3.500	R\$ 113,43	R\$ 397.005,00	R\$ 111,71	R\$ 390.985,00	R\$ 117,22	R\$ 410.270,00	R\$ 114,12	R\$ 399.420,00
14	ESCOVA SANITÁRIA COM COPO HIGIÊNICO. MATERIAL PLÁSTICO TAMAÑHOS: COMP. 7,5CM X ALT. 7,5CM X LARG. 10 CM X POTE. 8,5 X 11,5 CM EM FORMATO ANATÓMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS.	UND	1.800	R\$ 46,43	R\$ 83.574,00	R\$ 45,72	R\$ 82.296,00	R\$ 47,97	R\$ 86.346,00	R\$ 46,71	R\$ 84.078,00
15	ESPONJA DUPLA FACE, COM ESPUMA E FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM UMA FACE MACIA E OUTRA ASPERA. 10X6,4X2CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	350	R\$ 157,00	R\$ 54.950,00	R\$ 155,00	R\$ 54.250,00	R\$ 162,00	R\$ 56.700,00	R\$ 158,00	R\$ 55.300,00
16	FLANELA 29X39, CAIXA COM 12 UNIDADE	CX	1.000	R\$ 48,13	R\$ 48.130,00	R\$ 47,40	R\$ 47.400,00	R\$ 49,73	R\$ 49.730,00	R\$ 48,42	R\$ 48.420,00
17	GARFO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO TOTAL 166 MM, LARGURA MENOR/MAIOR DA HASTE: 8,0 MM/14 MM, ESPESURA MENOR/MAIOR DA HASTE: 0,7 MM/1,4 - VARIAÇÃO DE 5%, LARGURA DA PONTA: 26,5 MM, ESPESURA DA PONTA: 2,0 MM, PACOTE COM 50 GARFOS, CAIXA COM 20 PACOTES	CX	30	R\$ 200,50	R\$ 6.015,00	R\$ 197,46	R\$ 5.923,80	R\$ 207,19	R\$ 6.215,70	R\$ 201,72	R\$ 6.051,60
18	INSETICIDA AEROSOL 400ML - 255G, ASPECTO: LÍQUIDO PREMIDO / AEROSOL, COR: BRANCO A LEVEMENTE AMARELADO, ODORE CARACTERÍSTICO, PH: 8,0 A 10,0, DENSIDADE: 0,8 A 1,2 G/ML, CAIXA C/ 6 UNIDADES. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	CX	1.800	R\$ 204,00	R\$ 367.200,00	R\$ 200,91	R\$ 361.638,00	R\$ 210,81	R\$ 379.458,00	R\$ 205,24	R\$ 369.432,00
19	KIT MOP (BALDE ESTREGÃO, CESTO, ALÇAS E RODINHAS), PARA LIMPEZA EM GERAL, COM CAPACIDADE DE 16 L, CENTÍFUGA EM INOX E EDO GIRATÓRIO PARA ENXAGUE, ALÉM DE DRENO, DISPENSER RODAS E ALÇA DIRIGÍVEL. CONTEM CABO COM 1,60M, 1 REFIL DE MICROFIBRA LIMPEZA GERAL. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, MICROFIBRA E AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: 47X29,5X26,5CM	KIT	500	R\$ 394,93	R\$ 197.465,00	R\$ 388,94	R\$ 194.470,00	R\$ 408,11	R\$ 204.055,00	R\$ 397,33	R\$ 198.665,00
20	LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL DE 500ML, PH: 2,1 - 4,0, APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO, ODORE PERFUMADO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. CAIXA COM 12	CX	525	R\$ 175,52	R\$ 92.148,00	R\$ 172,86	R\$ 90.751,50	R\$ 181,58	R\$ 95.224,50	R\$ 176,59	R\$ 92.709,75

21	LIMPA VIDRO COM BICO GATILHO DE 500ML, PH. 3,0 - 7,0, APARÊNCIA: LÍQUIDO, ODORES: PI RIFUMADO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA CAIXA COM 12	CX	250	R\$ 106,09	R\$ 26.522,50	R\$ 105,60	R\$ 26.400,00	R\$ 110,81	R\$ 27.702,50	R\$ 107,50	R\$ 26.875,00
22	LIXEIRA PLÁSTICA 100L C/ PEDAL - HASTE - ARO. LARGURA 425MMX COMPRIMENTO 595MM X ALTURA 925MM. PESO 7.708KG. CAPACIDADE 100 LITROS. MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE.	UND	250	R\$ 522,68	R\$ 130.670,00	R\$ 520,30	R\$ 130.075,00	R\$ 545,95	R\$ 136.487,50	R\$ 529,64	R\$ 132.410,00
23	LIXEIRA PLÁSTICA 50L C/ PEDAL - HASTE - ARO. LARGURA 330MMX COMPRIMENTO 340MM X ALTURA 720MM. PESO 3.689KG. CAPACIDADE 50 LITROS. MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE.	UND	100	R\$ 261,34	R\$ 26.134,00	R\$ 260,15	R\$ 26.015,00	R\$ 272,97	R\$ 27.297,00	R\$ 264,82	R\$ 26.482,00
24	LUVA DE LIMPEZA, G - LUVA LÁTEX AMARELA MULTIUSO E LIMPEZA COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO. COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL E ALGODÃO - ATA ADERÊNCIA AO MANUSEAR OBJETOS COM UMIDADE. NORMAS TÉCNICAS: EN 388:2016   EN 374:2016.	PAR	1.300	R\$ 72,45	R\$ 94.185,00	R\$ 72,12	R\$ 93.756,00	R\$ 74,15	R\$ 96.395,00	R\$ 72,91	R\$ 94.783,00
25	LUVA DE LIMPEZA, M - LUVA LÁTEX AMARELA MULTIUSO E LIMPEZA COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO. COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL E ALGODÃO - ATA ADERÊNCIA AO MANUSEAR OBJETOS COM UMIDADE. NORMAS TÉCNICAS: EN 388:2016   EN 374:2016.	PAR	1.300	R\$ 7,24	R\$ 9.412,00	R\$ 7,21	R\$ 9.373,00	R\$ 7,41	R\$ 9.633,00	R\$ 7,29	R\$ 9.477,00
26	LUVA DE LIMPEZA, P - LUVA LÁTEX AMARELA MULTIUSO E LIMPEZA COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO. COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL E ALGODÃO - ATA ADERÊNCIA AO MANUSEAR OBJETOS COM UMIDADE. NORMAS TÉCNICAS: EN 388:2016   EN 374:2016.	PAR	800	R\$ 7,24	R\$ 5.792,00	R\$ 7,21	R\$ 5.768,00	R\$ 7,41	R\$ 5.928,00	R\$ 7,29	R\$ 5.832,00
27	PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR EM ZINCO GALVANIZADO, CABO DE MADEIRA, SEM TAMPA. COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 80CM.	UND	5.000	R\$ 20,44	R\$ 102.200,00	R\$ 20,35	R\$ 101.750,00	R\$ 20,92	R\$ 104.600,00	R\$ 20,57	R\$ 102.850,00
28	PANO DE CILÃO 52X69, MULTIUSO, KIT COM 10 UNIDADES	KIT	6.000	R\$ 150,60	R\$ 903.600,00	R\$ 149,90	R\$ 899.400,00	R\$ 154,10	R\$ 924.600,00	R\$ 151,53	R\$ 909.180,00
29	PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL DE ALTA QUALIDADE COM TOQUE BRANDO, PROPORCIONANDO EXTREMA SUAVIDADE NO CONTATO COM A PELE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PICOTADO E GOFRADO. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO DE 30M LARGURA DE 10CM, NA COR BRANCA. PCT 4 RL. FARDOS COM 16 PCT	FRD	12.000	R\$ 146,10	R\$ 1.753.200,00	R\$ 141,67	R\$ 1.700.040,00	R\$ 145,64	R\$ 1.747.680,00	R\$ 144,47	R\$ 1.733.640,00
30	PAPEL MODELO INTERFOLHADO COM FARDOS DE 1.250 FOLHAS	FRD	2.500	R\$ 47,55	R\$ 118.875,00	R\$ 46,10	R\$ 115.250,00	R\$ 47,40	R\$ 118.500,00	R\$ 47,02	R\$ 117.550,00
31	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA - 2X69 2 ROLOS - 60 TOALHAS CADA DE 22CM X 19CM, RESISTENTE A UMIDADE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PICOTADO E GOFRADO. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM (PCT DE 2 UND), FARDOS COM 12 PCT	FRD	2.500	R\$ 135,47	R\$ 338.675,00	R\$ 131,37	R\$ 328.425,00	R\$ 135,05	R\$ 337.625,00	R\$ 133,96	R\$ 334.900,00
32	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 21CM RASO - DIÂMETRO/BOCA 210,0 MM, DIMENSÃO CAIXA: C 433 MM X L 215 MM X A 185 MM, CUBAGEM CAIXA: 0.0173 M³, PACOTE COM 10 PRATOS, CAIXA COM 50 PACOTES	CX	30	R\$ 264,80	R\$ 7.944,00	R\$ 256,78	R\$ 7.703,40	R\$ 267,73	R\$ 8.031,90	R\$ 263,10	R\$ 7.893,00

33	RODÓ DUPL0 89 CM C/ CABO COMPRIMENTO (CM) 123,50, LARGURA (CM) 61,00, ALTURA (CM) 4,50. FIBRO DO ITEM SEM EMBALAGEM (KG) 0,46. COMPOSIÇÃO: PIGMENTO, MATÉRIA SINTÉTICA E METAL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	500	RS 570,60	RS 285.300,00	RS 553,20	RS 276.600,00	RS 576,96	RS 288.480,00	RS 566,92	RS 283.460,00
34	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 1KG NEUTRO, COM 5 UNIDADES DE 200GR EM CADA EMBALAGEM DE 1KG, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	2.500	RS 231,10	RS 577.750,00	RS 224,09	RS 560.225,00	RS 233,65	RS 584.125,00	RS 229,61	RS 574.025,00
35	SABÃO EM PO 1KG, ATIVO 3,5 - 4,5%, PH 10,0 - 11,0 AL CALINIDADE 10,0 - 12,0%, ASPECTO PÓ, ODORE PERFUMADO. FARDOS C/ 20 UNIDADES. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.	FRD	1.500	RS 305,47	RS 458.205,00	RS 296,21	RS 444.315,00	RS 308,85	RS 463.275,00	RS 303,51	RS 455.265,00
36	SACO P/ LIXO 100 LTS. DIMENSÕES 73 X 84 CM (PCT C/ 5 UND). PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT - NBR 9191/2002	PCT	100.000	RS 3,35	RS 335.000,00	RS 3,25	RS 325.000,00	RS 3,38	RS 338.000,00	RS 3,33	RS 333.000,00
37	SACO P/ LIXO 200 LTS. DIMENSÕES 80 X 90 CM (PCT C/ 5 UND), PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT - NBR 9191/2002	PCT	100.000	RS 6,70	RS 670.000,00	RS 6,49	RS 649.000,00	RS 6,77	RS 677.000,00	RS 6,65	RS 665.000,00
38	SACO P/ LIXO 30 LTS. DIMENSÕES 45 X 55 CM (PCT C/ 10 UND). PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT - NBR 9191/2002	PCT	10.000	RS 2,79	RS 27.900,00	RS 2,70	RS 27.000,00	RS 2,82	RS 28.200,00	RS 2,77	RS 27.700,00
39	SACO P/ LIXO 50 LTS. DIMENSÕES 55 X 65 CM (PCT C/ 10 UND). PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT - NBR 9191/2002	PCT	30.000	RS 3,35	RS 100.500,00	RS 3,25	RS 97.500,00	RS 3,38	RS 101.400,00	RS 3,33	RS 99.900,00
40	TUACA DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NA COR BRANCA 100% POLIPROPILENO CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 216. PCT COM 100 UNIDADES	PCT	200	RS 25,24	RS 5.048,00	RS 24,47	RS 4.894,00	RS 25,52	RS 5.104,00	RS 25,08	RS 5.016,00
41	VASSOURA PIAÇAVA 60 CM, COM CERDAS EM PIAÇAVA, COMPRIMENTO 64 CM, ALTURA 9CM, LA	CX	1.000	RS 988,20	RS 988.200,00	RS 958,20	RS 958.200,00	RS 999,12	RS 999.120,00	RS 981,84	RS 981.840,00
				VAL. GLOBAL	RS 9.762.837,80	VAL. GLOBAL	RS 9.556.225,80	VAL. GLOBAL	RS 9.898.142,40	VAL. GLOBAL	RS 9.739.170,25

Ananindeua, 22 de Novembro 2023.

ANDERSON DE MORAES  
COORDENADOR COMISSÃO DE CONTRATOS PÚBLICOS  
Mat. 351580

DIOSE MARINHO  
COMISSÃO DE CONTRATOS PÚBLICOS  
MAT. 66073-6